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Sisäministeriö 

 

 

 

Viite: Lausuntopyyntönne 21.6.2023 VN/19874/2023 

 

Sisäministeriön asetus Veikkaus Oy:n rahapelien pelisäännöistä; 

rahapika-arpojen säännöt 

Sisäministeriön lausuntopyyntö koskee Veikkaus Oy:n toimeenpanemien rahapika-arpojen 

(raaputusarpojen) pelisääntöihin ehdotettuja muutoksia. Pelisääntöjä esitetään muutettavaksi 

siten, että jatkossa vain arvan ostanut henkilö voisi lunastaa mahdollisen voiton. Lisäksi rahapika-

arpojen lisäarvontoja koskevat säännöt ehdotetaan sisällytettäviksi rahapelien pelisääntöihin. 

Lisäarvontojen osalta keskeinen muutos on arvontojen toimeenpano jatkossa sähköisesti ja 

edellytys siitä, että lisäarvontaan osallistuva pelaaja on itse ostanut arvan. Muutosten taustalla on 

1.1.2022 voimaan astunut arpajaislain (1047/2001) muutos, jonka mukaan rahapika-arpojen 

ostaminen edellyttää pelaajan tunnistamista 1.1.2024 mennessä. Lisäksi Veikkaus Oy on esittänyt 

rahapika-arpojen sääntöjä muutettavan uuden rahapelituotteen, kansainvälisessä yhteistyössä 

toimeenpantavan rahapika-arvan, sallimiseksi. 

THL pitää rahapelihaittojen ehkäisyn ja vähentämisen kannalta hyvinä ehdotettuja pelaajien 

pakollisen tunnistautumisen toimeenpanoon liittyviä rahapika-arpojen sääntömuutoksia. 

Myönteistä on erityisesti rahapika-arpoja pelaaville tunnistautumisen myötä avautuva 

mahdollisuus asettaa itselleen arpoihin kohdistuvan peliesto.  

Ehdotettujen pelisääntömuutosten perustelujen mukaan pelaajalle voidaan maksaa voitto, vaikka 

arpa olisi virheellisesti myyty ilman pelaajan tunnistamista. THL toivoo tähän liittyvän menettelyn 

selventämistä, jotta varmistetaan viranomaisille tarvittavat keinot puuttua arpojen myyntiin ilman 

pelaajan tunnistamista. Nyt perusteluissa jää epäselväksi, saako Veikkaus Oy selville, missä 

myyntipaikassa mahdollinen virheellinen menettely on tapahtunut. Tämä tieto voi olla 

myyntipaikkojen ohjeistamisen ja valvonnan kannalta merkityksellinen. Lisäksi on suotavaa 

edellyttää Veikkaus Oy:n raportoivan viranomaisille ilman pelaajien tunnistamista myytyjen arpojen 

lukumäärä.  

Ehdotetut sääntömuutokset tulevat vähentämään alaikäisten mahdollisuuksia ostaa 

rahapika-arpoja. THL:n toteuttamassa Suomalaisten rahapelaaminen 2019-tutkimuksessa 

havaittiin rahapika-arpojen pelaamisen yleisyys lisääntyneen 15-17 -vuotiaiden keskuudessa 

vuosien 2015 ja 2019 välillä 16 prosentista 31 prosenttiin. Myös kuntien ehkäisevän päihdetyön 

ammattilaisten toteuttamien koeostojen tulokset viime vuosilta osoittavat alaikäisten edelleen 

pystyvän suhteellisen helposti ostamaan rahapika-arpoja. Tulosten mukaan myyntipaikat 

kieltäytyivät myymästä arpoja nuorille henkilöille noin 50–80 prosentissa koeostotilanteista. 

Pakollisen tunnistautumisen myötä myös rahapika-arpojen luovuttaminen alaikäisille vaikeutuu, 

sillä heillä ei jatkossa ole enää mahdollisuutta lunastaa voittoja.  

Veikkaus Oy:n ehdottamaan kansainvälisten rahapeliyhtiöiden kanssa yhteistyössä 

toimeenpantujen rahapika-arpojen käyttöönottoon THL suhtautuu varauksellisesti. Tätä 

uusien pelituotteiden käyttöönottoa ei esityksessä perustella kunnolla, eikä muutoksen 

vaikutuksista rahapelihaittoihin esitetä arviota. On oletettavaa, että muutoksen seurauksena 

ainakin rahapika-arpojen päävoitot kasvavat. Tämä saattaa lisätä kyseisiin arpoihin kohdistuvaa 
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kulutusta sisältäen täten riskin haittojen lisääntymisestä. Ehdotuksen perusteluissa viitataan 

laveasti tarpeeseen ohjata (kanavoida) uudistuksella pelikysyntää säänneltyyn tarjontaan, ”jonka 

kiinteä ja merkittävä osa ovat myyntipaikoissa myytävät arvat”. Jää epäselväksi, mistä syntyy tarve 

ohjata raaputusarpoihin kohdistuvaa kysyntää säänneltyyn tarjontaan. THL:n tietojen mukaan 

fyysisille rahapika-arvoille ei ole Suomessa sääntelyn ulkopuolista kilpailevaa tarjontaa. Lisäksi on 

epäselvää, voiko fyysisten rahapika-arpojen tarjontaa kasvattamalla ohjata internetissä 

toimeenpantujen rahapika-arpojen kysyntää Veikkauksen tarjoamaan. Ei ole vahvaa 

tutkimusnäyttöä siitä, että fyysiset rahapika-arvat ja internetissä toimeenpantavat rahapika-arvat 

olisivat toistensa substituutteja. 

Kaiken kaikkiaan THL suhtautuu myönteisesti esitettyihin pakollisen tunnistautumisen 

toimeenpanoon liittyviin muutoksiin rahapika-arpojen säännöissä. Pelaajien pakollisen 

tunnistautumisen myötä mahdollisuudet ehkäistä ja vähentää rahapelihaittoja lisääntyvät. 

 

Pääjohtaja   Markku Tervahauta 

 

Johtaja  Mika Salminen 
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